

**ROZPORZĄDZENIE**  
**MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI<sup>1)</sup>**

z dnia ..... 2024 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania  
oraz wypłaty pomocy technicznej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na  
lata 2014–2020**

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2023 r. poz. 2298) zarządza się, co następuje:

**§ 1.** W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 września 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy technicznej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 1549, z późn. zm.<sup>2)</sup>) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 22a po wyrazach „2025 r.” dodaje się wyrazy „, z wyjątkiem wniosków o płatność składanych przez Agencję, które składa się do dnia 15 września 2025 r.”;
- 2) w § 26 w ust. 2 po wyrazach „2024 r.” dodaje się wyrazy „, z wyjątkiem wniosków o przyznanie pomocy technicznej składanych przez Agencję, które składa się do dnia 29 listopada 2024 r.”;
- 3) w § 32a liczbę „2021” zastępuje się liczbą „2022”.

**§ 2. 1.** Do przyznawania pomocy, o której mowa w § 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi i niezakończonymi zawarciem umowy przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

---

<sup>1)</sup> Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 2706).

<sup>2)</sup> Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 107 i 2115, z 2018 r. poz. 2368, z 2020 r. poz. 1101 oraz z 2022 r. poz. 1420 i 2442.

2. Do wypłaty pomocy, o której mowa w § 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, w sprawach, w których zawarto umowy przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym.

**§ 3.** Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

**MINISTER ROLNICTWA**

**I ROZWOJU WSI**

Mariusz Gorzowski  
dyrektor  
Departamentu Prawnego  
za zgodność pod względem prawnym,  
legislacyjnym i redakcyjnym  
/podpisano elektronicznie/

## UZASADNIENIE

Opracowanie projektu rozporządzenia ma na celu optymalne wykorzystanie środków pomocy technicznej w końcowym okresie wdrażania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (PROW), tj. do 2025 r., a tym samym uniknięcie konieczności ich zwrotu do budżetu Unii Europejskiej (UE). Cel ten zostanie osiągnięty dzięki:

- 1) wyznaczeniu późniejszego ostatecznego terminu na złożenie wniosków o przyznanie pomocy technicznej i wniosków o płatność przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Agencja) niż przez pozostałych beneficjentów;
- 2) zniesieniu jednego z warunków ubiegania się o przyznanie pomocy technicznej w odniesieniu do kosztów poniesionych do końca 2022 r.

Pierwszym rozwiązaniem, które ma na celu optymalne wykorzystanie środków pomocy technicznej w końcowym okresie wdrażania PROW, jest zmiana zaproponowana w § 1 pkt 2 projektu rozporządzenia. W wyniku jej wprowadzenia, § 26 ust. 2 zmienianego rozporządzenia otrzyma brzmienie: „Wnioski o przyznanie pomocy technicznej składa się od następnego dnia po dniu, w którym została podana do publicznej wiadomości informacja, o której mowa w ust. 1, do dnia 30 września 2024 r., z wyjątkiem wniosków o przyznanie pomocy technicznej składanych przez Agencję, które składa się do dnia 29 listopada 2024 r.”. Zmiana ta polega na określeniu innego, późniejszego terminu na złożenie wniosków o przyznanie pomocy technicznej przez Agencję niż przez pozostałe podmioty uprawnione.

Ta propozycja jest następstwem nowelizacji rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie określenia wysokości limitów środków dostępnych w ramach schematów pomocy technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2024 r. poz. 168) (rozporządzenie o limitach). Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 września 2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie określenia wysokości limitów środków dostępnych w ramach schematów pomocy technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 2100), zmieniono przepis określający sposób w jaki ustala się limit środków pomocy technicznej dostępnych w schemacie I dla Agencji. Limit ten stanowi suma środków dostępnych dla Agencji określonych w załączniku nr 1 do rozporządzenia o limitach oraz środków dostępnych dla pozostałych beneficjentów, określonych w załączniku nr 1 i 2 do rozporządzenia o limitach, które nie zostały objęte wnioskami o przyznanie pomocy technicznej złożonymi przez tych beneficjentów do dnia 30 września 2024 r. W celu wykorzystania środków niezadeklarowanych do tego dnia przez

innych beneficjentów, proponuje się wykorzystanie ich przez Agencję, umożliwiając jej złożenie wniosków o przyznanie pomocy technicznej w późniejszym terminie, czyli do dnia 29 listopada 2024 r. Brak zróżnicowania terminu składania wniosków o przyznanie pomocy technicznej spowoduje, że niewykorzystane środki pomocy technicznej PROW zostaną zwrócone do budżetu UE. Aby wskazany wyżej przepis, określający sposób w jaki ustala się limit środków pomocy technicznej dostępnych w schemacie I dla Agencji, mógł zostać w pełni zastosowany, konieczne jest wyznaczenie w projektowanym rozporządzeniu innego, późniejszego terminu na złożenie wniosków o przyznanie pomocy technicznej przez Agencję niż termin wyznaczony dla pozostałych podmiotów uprawnionych. Zaproponowany termin został uzgodniony z Agencją.

Konsekwencją tej zmiany jest zmiana zaproponowana w § 1 pkt 1 projektu rozporządzenia, która polega na wyznaczeniu innego, późniejszego terminu na złożenie wniosków o płatność przez Agencję niż termin wyznaczony dla pozostałych beneficjentów. W związku z tym, że wnioski o przyznanie pomocy technicznej będą składane przez Agencję później niż przez pozostałe podmioty uprawnione, należy również wyznaczyć odpowiednio inny, późniejszy termin na złożenie przez Agencję wniosków o płatność niż przez pozostałych beneficjentów, tj. 15 września 2025 r. zamiast 14 sierpnia 2025 r. Zaproponowany termin został uzgodniony z Agencją.

Drugim rozwiązaniem, które ma na celu optymalne wykorzystanie środków pomocy technicznej w końcowym okresie wdrażania PROW, jest zmiana zaproponowana w § 1 pkt 3 projektu rozporządzenia, czyli zniesienie terminu na złożenie wniosku o przyznanie pomocy technicznej dotyczącego kosztów kwalifikowalnych poniesionych do dnia 31 grudnia 2022 r. Zgodnie z § 22 ust. 2 pkt 1 lit. a zmienianego rozporządzenia, koszty kwalifikowalne podlegają refundacji w pełnej wysokości, jeżeli zostały poniesione nie wcześniej niż 18 miesięcy przed dniem złożenia wniosku o przyznanie pomocy technicznej dotyczącego tych kosztów. W krótkiej perspektywie, celem tej regulacji jest zmobilizowanie podmiotów uprawnionych do systematycznego składania wniosków o przyznanie pomocy technicznej, a w konsekwencji również wniosków o płatność, co spowoduje, że proces rozpatrywania tych wniosków przez agencję płatniczą rozłoży się w czasie, co pozwoli uniknąć kumulacji wniosków pod koniec okresu wdrażania PROW oraz umożliwi regularne deklarowanie wydatków do Komisji Europejskiej. W dłuższej perspektywie celem jest maksymalne wykorzystanie przez beneficjentów przyznanych im środków pomocy technicznej, a tym samym niefinansowanie wykonywanych zadań na rzecz PROW wyłącznie ze środków krajowych. W konsekwencji

przełoży się to na poziom wykorzystania środków pomocy technicznej przez Polskę, przyznanych jej przez Komisję Europejską w ramach wdrażania PROW. Jest to więc mechanizm zabezpieczający zarówno beneficjentów, którzy nie są narażeni na ryzyko otrzymania opóźnionych refundacji kosztów, jak i agencję płatniczą, która nie jest zmuszona rozpatrywać wnioski pod presją czasu, ryzykując odmową Komisji Europejskiej refundacji kosztów z uwagi na upływ terminu ich kwalifikowalności, a tym samym koniecznością ich pokrycia ze środków krajowych. Projektowana zmiana, która znosi termin 18 miesięcy dla kosztów kwalifikowalnych poniesionych do dnia 31 grudnia 2022 r., pozwoli paradoksalnie osiągnąć ten długookresowy cel. Część beneficjentów bowiem, z różnych przyczyn, pomimo że poniosła koszty kwalifikowalne na realizację zadań, które mogą być finansowane ze środków pomocy technicznej, nie złożyła wniosków o przyznanie tej pomocy z zachowaniem 18-miesięcznego terminu. Zniesienie tego terminu umożliwi im złożenie zaległych wniosków, a tym samym odzyskanie poniesionych kosztów. Oznacza to, że wnioski dotyczące kosztów poniesionych do końca 2022 r. należy złożyć do dnia 30 września 2024 r., a w przypadku wniosków Agencji – do dnia 29 listopada 2024 r., czyli zgodnie z projektowaną zmianą w § 1 pkt 1. Brak całkowitej rezygnacji z warunku 18 miesięcy na złożenie wniosków o przyznanie pomocy technicznej ma zapewnić ich sukcesywne składanie do końca obecnej perspektywy finansowej. Termin 18 miesięcy na złożenie wniosku o przyznanie pomocy technicznej nie wynika z przepisów Unii Europejskiej.

Przepisy przejściowe przewidują, w zależności od tego, czy chodzi o przyznanie czy wypłatę pomocy technicznej, że stosuje się albo przepisy znowelizowane, albo dotychczasowe. Do przyznawania pomocy technicznej w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi i niezakończonymi zawarciem umowy przed dniem wejścia w życie projektowanego rozporządzenia stosować się będzie przepisy rozporządzenia zmienianego w nowym, zmienionym brzmieniu. Zaproponowane rozwiązanie jest korzystne dla beneficjentów, umożliwia bowiem skorzystanie z nowelizowanych przepisów. Z kolei do wypłaty pomocy w sprawach, w których umowy o przyznaniu pomocy technicznej zawarto przed dniem wejścia w życie projektowanego rozporządzenia, stosowane będą przepisy dotychczasowe. Takie rozwiązanie pozwoli uniknąć konieczności aneksowania umów o przyznaniu pomocy technicznej zawartych przed dniem wejścia w życie projektowanego rozporządzenia.

Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia.

Wprowadzenie proponowanych zmian nie będzie miało wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców oraz na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia go organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu w trybie § 27 ust. 4 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2022 r. poz. 348).

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie będzie podlegał obowiązkowi notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia wraz z wszystkimi dokumentami dotyczącymi prac nad tym projektem został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia został ujęty w Wykazie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

<p>Nazwa</p> <p>Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy technicznej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</p> <p>Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p> <p>Podsekretarz Stanu Adam Nowak</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</p> <p>Igor Kamiński, główny specjalista w Wydziale Zarządzania Pomocą Techniczną i Instrumentami Finansowymi, Departament Pomocy Technicznej, adres e-mail: igor.kaminski@minrol.gov.pl, tel. 22 623 26 38.</p> <p>Aneta Sadowska, naczelnik Wydziału Zarządzania Pomocą Techniczną i Instrumentami Finansowymi, Departament Pomocy Technicznej, adres e-mail: aneta.sadowska@minrol.gov.pl, tel. 22 623 12 90.</p>	<p>Data sporządzenia: 05.01.2024 r.</p> <p>Źródło: upoważnienie ustawowe – art. 45 ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (dalej „ustawa PROW”).</p> <p>Nr w Wykazie prac Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 34</p>
---	--

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Istotą problemu jest ryzyko niewykorzystania wszystkich środków pomocy technicznej PROW przez Polskę i ich zwrotu do budżetu Unii Europejskiej (UE), a jego praktyczny wymiar to brak możliwości odzyskania kosztów poniesionych przez beneficjentów pomocy technicznej na realizację zadań kwalifikowalnych. Źródłem informacji o problemie jest monitoring wydatkowania środków pomocy technicznej prowadzony przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi i Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Agencja) oraz beneficjenci, którzy informują o kosztach, dla których upłynął termin ich zadeklarowania w Agencji.

## 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

1. Wyznaczenie innego, późniejszego terminu na złożenie wniosków o przyznanie pomocy technicznej przez Agencję niż przez pozostałych beneficjentów – do dnia 29 listopada 2024 r. zamiast do 30 września 2024 r., a co za tym idzie również wniosków o płatność – do dnia 15 września 2025 r. zamiast do dnia 14 sierpnia 2025 r.
2. Zniesienie terminu 18 miesięcy na złożenie wniosku o przyznanie pomocy technicznej, liczonych od dnia poniesienia kosztu kwalifikowalnego, dla wszystkich kosztów kwalifikowalnych poniesionych do dnia 31 grudnia 2022 r.

Oczekiwany efekt:

- 1) wykorzystanie przez Agencję wszystkich środków, których nie wykorzystali pozostali beneficjenci i ujęcie kosztów do wysokości pokrycia w tych środkach we wnioskach o przyznanie pomocy technicznej złożonych do dnia 29 listopada 2024 r. Osiągnięcie tego celu nastąpi z dniem otrzymania przez Agencję refundacji wszystkich poniesionych kosztów;
- 2) zadeklarowanie przez beneficjentów we wnioskach o przyznanie pomocy technicznej złożonych do dnia 30 września 2024 r. (w przypadku Agencji – do dnia 29 listopada 2024 r.) kosztów kwalifikowalnych poniesionych do dnia 31 grudnia 2022 r., którzy nie zrobili tego w wymaganym terminie 18 miesięcy. Osiągnięcie tego celu nastąpi z dniem otrzymania zawiadomienia o wysokości przyznanej pomocy technicznej.

Celu projektu nie można osiągnąć za pomocą innych środków niż działania legislacyjne.

## 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Nie są znane konkretne rozwiązania w krajach członkowskich w zakresie objętym projektem.

## 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
-------	----------	---------------	---------------



Agencja	1	PROW, ustawa PROW	Pozytywne, ponieważ Agencja będzie miała możliwość wykorzystać środki niewykorzystane przez pozostałych beneficjentów dzięki możliwości złożenia wniosków o przyznanie pomocy technicznej w późniejszym terminie.
Beneficjenci pomocy technicznej	40	PROW, ustawa PROW, rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie określenia wysokości limitów środków dostępnych w ramach schematów pomocy technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2024 r. poz. 168).	Pozytywne, ponieważ beneficjenci będą mogli złożyć wnioski o przyznanie pomocy technicznej mimo upływu 18 miesięcy od dnia poniesienia kosztu kwalifikowalnego w przypadku każdego takiego kosztu poniesionego do dnia 31 grudnia 2022 r.

**5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji**



Źródła finansowania	Wydatki i dochody związane z realizacją zadań pomocy technicznej PROW 2014–2020 zostały wskazane w ramach ogólnych wydatków i dochodów w ustawie PROW i będą realizowane w ramach corocznych limitów określonych w ustawach budżetowych. Na pomoc techniczną w całej perspektywie finansowej na lata 2014–2022 zaplanowano kwotę 478 137 977 euro, z czego całkowity wkład UE z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich wynosi 304 239 195 euro.						
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń							
<b>7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe.</b>							
Skutki							
Czas w latach od wejścia w życie zmian	0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ... r.)	duże przedsiębiorstwa	-	-	-	-	-	-
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	-	-	-	-	-	-
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	-	-	-	-	-	-
	(dodaj/usuń)						
W ujęciu	duże przedsiębiorstwa						

niepieniężnym	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	
	(dodaj/usuń)	
Niemierzalne	(dodaj/usuń)	
	(dodaj/usuń)	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Projekt nie ma wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, a zwłaszcza mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców oraz na obywateli i gospodarstwa domowe, a także na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.	
<b>8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu</b>		
X nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegółowo w odwróconej tabeli zgodności).	tak nie nie dotyczy X	
zmniejszenie liczby dokumentów zmniejszenie liczby procedur skrócenie czasu na załatwienie sprawy inne:	zwiększenie liczby dokumentów zwiększenie liczby procedur wydłużenie czasu na załatwienie sprawy inne:	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.	tak nie nie dotyczy X	
Komentarz:		
<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>		
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.		
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>		

środowisko naturalne sytuacja i rozwój regionalny sądy powszechne, administracyjne lub wojskowe	demografia mienie państwowe inne: rolnictwo, leśnictwo	informatyzacja zdrowie
Omówienie wpływu: Brak wpływu		
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>		
<p>Planuje się, że rozwiązanie problemu zidentyfikowanego w pkt 1 nastąpi z dniem refundacji kosztów beneficjentom przez Agencję, a następnie z dniem wypłaty pomocy technicznej Polsce przez Komisję Europejską.</p> <p>Harmonogram wdrożenia działań wykonania projektowanego rozporządzenia:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) do dnia 30 września 2024 r. złożenie w Agencji przez beneficjentów wniosków o przyznanie pomocy technicznej, obejmujących m.in. koszty poniesione do końca 2022 r., dla których upłynął termin 18 miesięcy na ich ujęcie w takich wnioskach;</li> <li>2) do dnia 29 listopada 2024 r. złożenie Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi przez Agencję wniosków o przyznanie pomocy technicznej;</li> <li>3) do dnia 14 sierpnia 2025 r. złożenie w Agencji przez beneficjentów wniosków o płatność;</li> <li>4) do dnia 15 września 2025 r. złożenie wniosków o płatność przez Agencję;</li> <li>5) do dnia 31 grudnia 2025 r. wypłata beneficjentom pomocy technicznej;</li> <li>6) złożenie przez Agencję wniosku o płatność w Komisji Europejskiej.</li> </ol>		
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>		
<p>Zgodnie z planem ewaluacji zawartym w PROW, ocena funkcjonowania pomocy technicznej jest jednym z obszarów badań ewaluacyjnych. Ewaluacja pomocy technicznej będzie przebiegać na bazie wieloletniej i obejmie okres 2014–2023. Ewaluacje będą realizowane zgodnie z zawartym w PROW planem ewaluacji.</p>		
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>		
Brak		